

Turridning på Solkysten



Stjerneture ud fra ranchen i skønne Andalusien med ridning både formiddag og eftermiddag. Turene går op i de skønne Mijas bjerge syd for Malaga.

- **Valgfri længde på opholdet, dog min. 3 dage**
- **Du vælger program: Light eller full, hhv. 2 timer eller 2 x 2 timers ridning pr. ridedag**
- **Du rider formiddag og/eller eftermiddag**
- **Der rides ikke på ankomst og afrejsedag - (3 dage giver således 1 ridedag)**
- **Ikke-ryttere er velkomne - gode golfmuligheder i området**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Indkvartering i gode, rummelige værelser på ranchen**

Turene går op i de skønne Mijas bjerge syd for Malaga og du rider ad forskellige ruter hver dag. Turene er spændende og krævende med både bjergridt og gode galopper,

Som kronen på værket får du mulighed for at tilkøbe et herligt strandridt på Atlanterhavskysten, hvis de skønner at du er tilstrækkelig sadelfast. Har du valgt et uge ophold eller mere kan der være mulighed for at tilkøbe fra 1 -2 og op til 3 dages trail , hvor du rider hele dage med picnic undervejs. Ud på eftermiddagen efterlader vi hestene på fold i terrænet; selv bliver du kørt tilbage til ranchen for overnatning (arrangeres ved min. 4 gæster). Du kan tilmelde dig og betale ekstra ture på ranchen.



Turridning på Solkysten

Program

Eksempel på et dagsprogram på ranchen:

kl. 9 morgenmad
kl. 9.30 - første ridetur
kl. 14 - frokost
kl. 17 - dagens anden ridetur
kl. 21 - middag

(Tiderne er vejledende og kan ændres pga. lokale forhold)

Rideturene er gode stjerneture ud fra ranchen med ca. 2 timers ridning formiddag og yderligere ca. 2 timer om eftermiddagen. Du kan også vælge kun at ride enten formiddag eller eftermiddag - så har du tid til overs til andre aktiviteter

Tilvalg:

Strandtur - mindre grupper

Der er mulighed for et herligt strandridt på Atlanterhavskysten, en tur der er meget eftertragtet blandt gode ryttere. Turen arrangeres efter ønske for ryttere, som har vist, at de er sikre i en rask galop. Det kan bestilles af få personer eller mindre grupper, som kan transportere sig selv, derfor anbefales det at have en bil til rådighed. Det gælder halve eller heldagsture på stranden til € 80 eller € 150

Strandtur- større grupper

Ryttere og heste læsses på bus og i trailer og kører sydpå tidligt om morgenen. Vi kører langs Costa del Sol, hvor vi passerer Marbella og Estepona, den historiske klippefæstning ved Gibraltar, hvor vi, hvis vejret tillader det, har et smukt udsyn til det nordlige Afrika. Vi passerer Tarifa og følger Atlantkysten til Facinas.

Her begynder dagens ridt ved den finca, der opdrætter de berømte kamptyre "Nunez". Du kan beundre deres flotte, muskuløse og sorte kroppe på sikker afstand. Riddet går ad Vereas, de ældgamle kvægspor i Spanien, forbi solsikke og bomuldsmarker og store hjerde af "retintas", de store røde køer, der er særegne for Spanien. Vi kommer frem til den lille fiskerby Zahara de Atunes, hvor vi gør rast ved et hotel, der ligger direkte ned til vandet.

Det er et passende tidspunkt for en frokostpause, og du skulle prøve deres friske tun, som er en lokal specialitet.

Eftermiddagen begynder på de brede hvide sandstrande, der som regel er ganske øde og kun besøges af nogle få fiskere om sommeren. Her går det bare af sted i rask galop - km efter km! Ind imellem kan du og hesten tage et forfriskende bad i bølgerne blå for at køle lidt ned inden det igen går derudad mod Barbate. Her venter bus og trailer på at transportere jer tilbage til ranchen.

Tilvalg af trails

Har du valgt et uge ophold eller mere kan der tilkøbes fra 1-2 og op til 3 dages trails, hvor du rider hele dage med picnic på turen og efterlader hestene på fold ude i terrænet. Du bliver selv kørt tilbage til ranchen for overnatning.

Vi rider over Mijas bjergene og gennem dale og skove af eukalyptus, hvor den røde oleander blomstrer så smukt om sommeren. Vi medbringer picnic i sadeltaskerne og fortsætter over bjergene til Alhaurin, hvor hestene overnatter.

Du køres i bil tilbage til ranchen, hvor du spiser middag og overnatter.

Næste dag fortsætter vi turen langs floden, passerer Fuengirola og vender tilbage til ranchen, eksempel på en 2-dages trail.

Trails arrangeres ved min. 4 deltagende gæster.

Disse tilvalg bookes og betales på ranchen.

Turridning ved Solkysten - turfakta

Varighed:

Du bestemmer selv hvor længe - dog min 3 dage. Det kræver min. en uge for at få fuldt udbytte af programmet. Du vælger program: Full eller Light med hhv. 2 x 2 timers ridning eller 1 x 2 timers ridning pr. ridedag. Der rides ikke på ankomst- og afrejsedag

Indkvartering:

På ranchen i gode dobbeltværelser med bad og toilet.

Pension:

Helpension. Alle måltider indtages på ranchen undtagen på heldags trails, hvor der spises en medbragt picnic. Kaffe, te, bordvin og vand på ranchen er inkluderet i prisen.

Tilvalg:

Du kan tilkøbe en spændende strandtur, hvis ranchen vurderer dig sikker nok i sadlen til hurtige galopper på stranden. Pris 80-150 € (2022) afhængigt af varigheden.

Har du valgt et uge ophold eller mere kan der være mulighed for at tilkøbe fra 1 og op til 3 dages trail, hvor du rider hele dage med picnic frokost og efterlader hestene ude i terrænet, mens du selv bliver kørt tilbage til ranchen for overnatning (arrangeres ved min. 4 gæster).

Du kan tilmelde dig og betale ekstra ture på ranchen.

Heste:

P.R.E (Pura Raza Española) og Cruzados. PRE hestene stammer fra Den Kongelige Rideskole i Jerez og er under streng kontrol. Ranchen har sit eget avlsprogram og avler stort set alle sine heste selv. Der er i alt ca. 80 heste på ranchen - de får lov at gå frit i store flokke til de er omkring 4 år gamle, hvorefter de langsomt tages ind og trænes op til ranchens forskellige rideprogrammer. Det sikrer stærke og robuste heste med et godt og stabilt temperament - og så er der mange at vælge mellem!

Rideerfaring:

Min 3. Du skal være øvet rytter, være sikker i galop og have en rimelig god kondition (på alle ture ud i området og især på stranden, forventes det, at du kan side op og af uden hjælp). Du rider i spanske sadler med lange stignøjler og hackamore (bidløst) med enhåndsfatning; en meget nem og behagelig måde at ride på for ryttere og heste. Vi rider den spanske Vaquero stil, en afslappet form for western ridning (spansk western stil) og vi rider enten skridt eller galop - ingen trav. Du skal have god rideerfaring fra turridning og kunne have din hest under kontrol i alle gangarter (galop stående, gælder også ved klatring på hest - du skal kunne rejse dig og stå i stignøjlerne) Du rider 2 eller 4 timer om dagen og en del af ruten er ganske krævende bjergridt (visse steder skal vi gå i stenet terræn med hestene, som kræver fodtøj med en grov sål) og en del er ganske tempofyldt.

Børn:

Aldersgrænsen for børns deltagelse i ridningen på denne tur er normalt 12 år og kun sammen med en voksen. For strandturen er der en aldersgrænse på 16 år. Børne rabat: Ét barn til og med 6 år, kommer gratis med eller ét barn t.o.m. 12 år kommer med til halv pris, hvis sammen med to voksne deltagere og ved indkvartering i samme rum. Prisen justeres inden fakturering.

Vægtgrænse:

Du må max veje 95 kg - rideklar.

Gruppe og guide:

Intet min. antal - Grupperne er sædvanligvis på 1-10 ryttere med en god og kompetent guide. Det er muligt at skifte både hest og gruppe igennem programmet.

Ikke-ryttere:

Ja - der er gode golfbaner i nærheden

Andre aktiviteter:

Vi er på Spaniens solkyst, og der er masser af seværdigheder og aktiviteter, som man kan smovse i. Det er billigt og enkelt at leje bil i Spanien og det er let at finde rundt. Afstand til strand: ca. 15 min. i bil. Der er en mindre pool på ranchen, som er tilgængelig fra engang i april/maj til et tidspunkt i september /oktober.

Sæson:

Hele året

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Malaga, transfers fra/til Malaga lufthavn, drikke undtaget bordvin og vand til frokost og middag , drikke og snacks uden for måltiderne, Har du valgt B&B er kun morgenmaden inkluderet i prisen.Strandturen : tre timers ridning på stranden koster € 80,-. En dagstur med strand og fyrretræeslunde samt en frokost på en lille hyggelig bar koster € 150,-.

Anbefaling:

At leje bil for større fleksibilitet bla. hvis du ønsker at deltage i strandturen eller besøg på kysten og stranden i nærheden.

Turkode:

ES 3107

Billeder fra ranchen

Turridning ved Solkysten - rejsefakta

Ankomst:

Du bestemmer selv ankomstdag - der rides ikke på ankomst- og afrejsedag

Transport:

Malaga er nærmeste lufthavn, kun en ½ times kørsel fra Ranchen.

Transfer:

Transfer tilbydes med gården, fra og til Malaga lufthavn. Imellem 7.00-20.00 til € 40 og fra 20.00-7.00 til € 50/bil/vej, betales på stedet.

Det anbefales at leje bil ,hvis man ønsker at deltage i strandtrailsen samt at have fleksibilitet til at tage ture i området, ned til stranden mm.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride. Du skal have det blå EU sygesikringskort eller endnu bedre en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport.

Turkode:

ES 3107

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.